
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1870 
ze dne  4.9.2023 

k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností Operátor ICT, a.s. 
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  Dohodu o narovnání se společností Operátor ICT, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 02795281 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - OIC MHMP 

1.  uzavřít Dohodu o narovnání se společností Operátor ICT, a.s., se sídlem 
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 02795281 dle bodu II.1. 
tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 8.9.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
Tisk: R-48353  
Provede: MHMP - OIC MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  











































                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

OIC MHMP 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0 0940 -1 522,50

C e l k e m -1 522,50

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

OIC MHMP 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0 0940 1 522,50

C e l k e m 1 522,50

0,00

ORJUZ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Odbor/Organizace

Číslo akce

ODPA

UZ

C e l k e m

0,00

ORJ

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1870 ze dne 4. 9. 2023

Číslo akce

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

6171

Odbor/Organizace  Název akce

 Název akce



 
 

Strana 1/1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
k tisku č. 48353 

k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností Operátor ICT, a.s. 

a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán návrh dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností 

Operátor ICT, a.s. (dále jen „dohoda o narovnání“), která se týká vývoje a rozvoje Portálu Pražana.  

Dohodou o narovnání dochází k narovnání plnění, které by věcně mělo spadat pod dílčí smlouvu - objednávku č. 

OBJ/OIC/40/04/00005/2023 ze dne 18. 1. 2023, která nabyla účinnosti 24. 1. 2023 (dále jen „objednávka“), a 

která byla uzavřena na základě Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. DOH/31/03/000077/2021 

ze dne 14. 4. 2021. 

S ohledem na nutnost zahájení plnění dle objednávky v plánovaném termínu (1. 1. 2023) došlo v souvislosti se 

zdržením při uzavírání objednávky k situaci, kdy spol. Operátor ICT, a.s. (dále jen „OICT“) poskytla hlavnímu městu 

Praze část plnění před nabytím účinnosti objednávky. Předmětná část plnění je specifikována v příloze č. 1 

Dohody o narovnání - Akceptační protokol. Realizované plnění má tudíž povahu bezdůvodného obohacení strany 

přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

Odbor informatických činností MHMP obdržel finální aktualizaci nabídky ze strany OICT v pátek 6. 1. 2023. V 

pondělí 9.1.2023 byl OICT zaslán návrh objednávky. Dne 11. 1. 2023 byly ze strany OICT zaslány připomínky k 

tomuto návrhu, které byly mezi oběma stranami neprodleně řešeny. Dne 17. 1. 2023 došlo k odsouhlasení 

finálního znění objednávky ze strany právního oddělení OICT a obratem byla objednávka odborem OIC MHMP 

vystavena. Dne 19. 1. 2023 došlo k potvrzení objednávky ze strany OICT a 24. 1. 2023 byla objednávka zveřejněna 

v registru smluv. 

Hlavním důvodem pro delší proces uzavření objednávky byly organizační změny, ke kterým v OICT došlo a 

potřebě zajistit si dodatečné informace od bývalých zaměstnanců. 

Spol. Operátor ICT, a.s. tedy vznikl nárok na úhradu částky odpovídající ceně za toto plnění, a to ve výši stanovené 

v souladu s čl. 2 objednávky, tj. 1.258.271,- Kč bez DPH, resp. 1.522.508,- Kč včetně DPH. Dohoda o narovnání 

potvrzuje výše uvedené skutečnosti a vypořádává výše uvedené plnění. 

K zajištění financování dohody o narovnání v roce 2023, bude realizována rozpočtová úprava, 

spočívající v přesunu provozních výdajů ve výši 1 522,5 tis. Kč, do rozpočtu kapitálových výdajů 

v rámci akce č. 0008936, v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení.  

Financování bude realizováno z rozpočtu odboru OIC MHMP celkem ve výši 1.522.508,- Kč včetně DPH 

následovně: 

r. 2023 

- ORJ 0940 ODPA 6171 POL 6111 ORG 0008936 1 522 508 Kč 

 

 

Příloha                  1. Tabulka zasmluvněnosti 

  2. Objednávka č.  OBJ/OIC/40/04/00005/2023  


	Usnesení č.1870
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP dohoda o narovnání (veřejná kopie)
	Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



